Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 03 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico
ANO VI/ Nº 119 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

 _____________________________
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N.º 138, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018

NOMEIA CHEFE DE SEÇÃO DE
MEIO AMBIENTE.

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições, em
conformidade com a Constituição Federal de
1988; com a Lei Orgânica Municipal, Capítulo II,
Seção II, Artigo 81; com a Lei Nº 958, de 18 de
Março de 2011, Capítulo III, Seção I, Artigo 10 e
11, Inciso II e suas alterações; com a Lei Nº 1029,
de 26 de março de 2014; com a Lei Nº 1118, de 31
de agosto de 2018; com a legislação pertinente
aqui omitida mais aplicável à matéria, e
considerando a necessidade de nomeação de um
ocupante para o cargo em Comissão de CHEFE DE
SEÇÃO DE MEIO AMBIENTE,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. GECIMAR MARTINS DA
SILVA, brasileiro, maior, capaz, inscrito no CPF sob
o nº. 051.970.986-19, portador da Cédula de
Identidade nº. MG-13.679.692 SSP/MG, para
ocupar o cargo em Comissão de CHEFE DE SEÇÃO
DE MEIO AMBIENTE.

Art. 2º - Entrará em vigor o presente Decreto na
data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Marliéria, 03 de setembro de 2018.

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE POSSE

Aos três dias do mês de setembro de 2018, na
sede da Prefeitura Municipal de Marliéria, Estado
de Minas Gerais, compareceu o Sr. GECIMAR
MARTINS DA SILVA, brasileiro, maior, capaz,
inscrito no CPF sob o nº. 051.970.986-19, portador
da Cédula de Identidade nº. MG-13.679.692
SSP/MG, o qual, perante o Sr. Prefeito Municipal,
GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO, foi
empossado no cargo de Provimento em Comissão
de CHEFE DE SEÇÃO DE MEIO AMBIENTE, se
comprometendo a exercer com probidade e
cumprir fielmente seus deveres, suas atribuições e
responsabilidades do Cargo e das Leis que regem
o mesmo.

Para constar, lavrou-se o presente Termo para
que produza seus efeitos legais.

Marliéria, 03 de setembro de 2018.

GECIMAR MARTINS DA SILVA
CHEFE DE SEÇÃO DE MEIO AMBIENTE

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO
PREFEITO MUNICIPAL

=========================================

DECRETO N.º 139, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018.

REDESIGNA NOMEAÇÃO DE CARGO
COMISSIONADO.

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições, em
conformidade com a Constituição Federal de
1988; com o artigo 81 da Lei Orgânica Municipal
de Marliéria; com o artigo 10 e 11, inciso II da Lei
nº 958, de 18 de março de 2011 e suas alterações;
Lei nº 1029, de 26 de março de 2014 e Lei nº
1118, de 31 de agosto de 2018,

RESOLVE:

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 03 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico
ANO VI/ Nº 119 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

Art. 1º - Redesignar a nomeação da servidora
ISABELA QUINTÃO CASTRO, brasileira, maior,
capaz, inscrita no CPF sob o nº 085.072.126-11,
portadora da Cédula de Identidade nº MG-
14.453.988 PCE/MG, para o cargo em Comissão de
CHEFE DE SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, na
Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º - Fica alterada a denominação do cargo no
Termo de Posse assinado em 24 de maio de 2018.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Marliéria, 03 de setembro de 2018.

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO
PREFEITO MUNICIPAL

=========================================

PORTARIA Nº 164, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018.

EXONERAÇÃO DE SERVIDOR DO
CARGO COMISSIONADO DE CHEFE
DE SEÇÃO DE RECURSOS
HUMANOS.

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições, em
conformidade com a Constituição Federal; com a
Lei Orgânica Municipal e com o art. 60, inciso II,
alínea “a” da Lei Municipal nº 891, de 25 de
fevereiro de 2008, que dispõe sobre o Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Marliéria-
MG,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a servidora CREUZA ASSUNÇÃO
DA SILVA MORAIS, brasileira, maior capaz, inscrita
no CPF sob o nº 001.670.826-12, portadora da
Cédula de Identidade nº MG- 7.849.497 SSP/MG,
do cargo em Comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE
RECURSOS HUMANOS, retornando a mesma ao
cargo efetivo de Agente Administrativo II.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Marliéria/MG, 03 de setembro de 2018.

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO

PREFEITO MUNICIPAL
=========================================

PORTARIA Nº 165, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018.

EXONERAÇÃO DE SERVIDOR DO CARGO
COMISSIONADO DE CHEFE DE DIVISÃO
DE TRIBUTAÇÃO.

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições, em
conformidade com a Constituição Federal; com a
Lei Orgânica Municipal e com o art. 60, inciso II,
alínea “a” da Lei Municipal nº 891, de 25 de
fevereiro de 2008, que dispõe sobre o Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Marliéria-
MG,

RESOLVE:

 Art. 1º - Exonerar a servidora LARÍSSIA SILVA
PINTO, brasileira, maior, capaz, inscrita no CPF
sob o nº 117.168.446-06, portadora da Cédula de
Identidade nº MG-18.285.440 SSP/MG, do cargo
em Comissão de CHEFE DE DIVISÃO DE
TRIBUTAÇÃO, na Secretaria Municipal de Fazenda.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Marliéria/MG, 03 de setembro de 2018.

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO

PREFEITO MUNICIPAL

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 03 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico
ANO VI/ Nº 119 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

 PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº.: 000043/ 2018

 MODALIDADE: Pregão

 OBJETO DA LICITAÇÃO: 2018 Materiais e equipamentos de informática

Aos 03/09/2018, às 08h, reuniu-se a Pregoeira Oficial, Sra. ANDRÉA APARECIDA QUINTÃO,
deste Órgão e membros da Equipe de Apoio, GERSON QUINTÃO ARAÚJO, PEDRO HENRIQUE
PINHEIRO GOMES e LÚCIA MARIA DA SILVA CASTRO, designados pelo Prefeito Municipal,
através da Portaria nº 00151/2018, de 14/05/2018, para, em atendimento às disposições contidas
na Lei 10.520/2002, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 25/2018, referente
ao Processo nº 43/2018. Objeto: aquisições de materiais e equipamentos de informática para
atender aos serviços das Secretarias Municipais do município de Marliéria. Em conformidade com
as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento
das interessadas, as empresas PAMPULHA SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI – EPP, CNPJ:
22.196.675/0001-90; SOUZA E SANTOS SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA – EPP, CNPJ:
17.855.375/0001-36; NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI – EPP, CNPJ: 02.847.009/0001-68;
IDEA TECNOLOGIA LTDA – ME, CNPJ: 24.575.752/0001-49; OLIVEIRA & CARVALHO LTDA –
ME, CNPJ: 08.504.258/0001-37; e a empresa PAPELARIA SOUZA ALMEIDA LTDA – ME, CNPJ:
08.049.238/0001-13. Procedeu-se à abertura dos envelopes com as propostas e ao lançamento
dos preços apresentados pelas respectivas licitantes. Após, foi iniciada a fase de lances. Depois de
verificada a regularidade da documentação das licitantes, as mesmas foram declaradas vencedoras
dos respectivos itens de acordo com a tabela abaixo. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada
a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pela Pregoeira Oficial, Equipe de Apoio e a quem mais
desejar.

 VENCEDORES DOS LANCES ITEM Valor Unitário

 IDEA TECNOLOGIA LTDA 00001 561,00

 SOUZA E SANTOS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA - EPP 00002 18,80

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00003 74,00

 OLIVEIRA E CARVALHO LTDA 00004 6,90

 OLIVEIRA E CARVALHO LTDA 00005 97,00

 OLIVEIRA E CARVALHO LTDA 00006 9,90

 OLIVEIRA E CARVALHO LTDA 00007 18,90

 OLIVEIRA E CARVALHO LTDA 00008 290,00

 SOUZA E SANTOS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA - EPP 00009 2.835,00

 OLIVEIRA E CARVALHO LTDA 00010 19,61

 OLIVEIRA E CARVALHO LTDA 00011 17,55

 OLIVEIRA E CARVALHO LTDA 00012 15,50

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 03 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico
ANO VI/ Nº 119 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

 PAMPULHA SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI-EPP 00013 178,00

 SOUZA E SANTOS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA - EPP 00014 33,60

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00015 878,00

 PAMPULHA SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI-EPP 00016 1.130,00

 IDEA TECNOLOGIA LTDA 00017 264,00

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00018 248,00

 OLIVEIRA E CARVALHO LTDA 00019 20,50

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00020 5,98

 IDEA TECNOLOGIA LTDA 00021 2.494,00

 OLIVEIRA E CARVALHO LTDA 00022 2.590,00

 PAMPULHA SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI-EPP 00023 4.000,00

 OLIVEIRA E CARVALHO LTDA 00024 325,00

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00025 10,28

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00026 6,21

 IDEA TECNOLOGIA LTDA 00027 2.089,50

 OLIVEIRA E CARVALHO LTDA 00028 330,00

 IDEA TECNOLOGIA LTDA 00029 280,00

IDEA TECNOLOGIA LTDA 00030 514,00

 SOUZA E SANTOS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA - EPP 00031 20,50

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00032 27,20

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00033 139,00

Participantes:

 C U C CNPJ / CNPF Nome / Razão Social Representante

 022743 24.575.752/0001-49 IDEA TECNOLOGIA LTDA ____________________________

 000655 02.847.009/0001-68 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP ____________________________

 021409 08.504.258/0001-37 OLIVEIRA E CARVALHO LTDA ____________________________

 022515 22.196.675/0001-90 PAMPULHA SERVIÇOS DE INF. EIRELI-EPP ____________________________

 004087 08.049.238/0001-13 PAPELARIA SOUZA ALMEIDA LTDA-ME ____________________________

 021851 17.855.375/0001-36 SOUZA E SANTOS SOLUÇÕES EM TEC. LTDA - EPP____________________________

 ____________________________
ANDRÉA APARECIDA QUINTÃO

058.224.206-13
Pregoeira

_______________________
GERSON QUINTÃO ARAÚJO

565.833.976-68
Membro / Equipe de Apoio

_____________________________
PEDRO HENRIQUE PINHEIRO GOMES

078.703.426-61
Membro / Equipe de Apoio

____________________________
LÚCIA MARIA DA SILVA CASTRO

001.670.546-78
Membro / Equipe de Apoio

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 4

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 03 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico
ANO VI/ Nº 119 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após análise do Processo de nº 28/2018, Pregão RP nº 13/2018 e com base na Lei Federal
8.666/93, e suas posteriores alterações, ADJUDICO o presente Processo para futuras aquisições
de materiais elétricos para atender às Secretarias Municipais de Marliéria, em favor de JAGUAR
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ: 07.403.540/0001-65, com valor global de R$
96.277,60 (noventa e seis mil, duzentos e setenta e sete reais e sessenta centavos); OLIVEIRA
LAGE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 25.368.309/0001-60, com valor global de R$
69.287,00 (sessenta e nove mil, duzentos e oitenta e sete reais); e E & E MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ: 13.593.938/0001-04, com valor global de R$ 78.348,90
(setenta e oito mil, trezentos e quarenta e oito reais e noventa centavos).

Marliéria, 03 de setembro de 2018.

Andréa Aparecida Quintão
Pregoeira Municipal

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38, inciso VII da Lei nº8666/93, HOMOLOGA o Processo
Licitatório nº 28/2018, Pregão RP nº 13/2018, cujo objeto é futuras aquisições de materiais elétricos
para atender às Secretarias Municipais de Marliéria.

Marliéria, 03 de setembro de 2018.

Geraldo Magela Borges de Castro
Prefeito Municipal

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
EXTRATOS DE ATAS

Número da Ata: 40/2018
Fornecedor: JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
Número do Processo: 000028 / 2018 Modalidade: PREGÃO - 000013 / 2018
Objeto: 2018 – Material Elétrico
Vigência: 12 meses a partir da assinatura
Valor da Ata: R$ 96.277,60

Número da Ata: 41/2018
Fornecedor: OLIVEIRA LAGE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Número do Processo: 000028 / 2018 Modalidade: PREGAO - 000013 / 2018
Objeto: 2018 – Material Elétrico
Vigência: 12 meses a partir da assinatura
Valor da Ata: R$ 69.287,00

Número da Ata: 42/2018
Fornecedor: E & E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
Número do Processo: 000028 / 2018 Modalidade: PREGÃO - 000013 / 2018
Objeto: 2018 – Material Elétrico
Vigência: 12 meses a partir da assinatura
Valor da Ata: R$ 78.348,90

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 5

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 03 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico
ANO VI/ Nº 119 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 49/2018    TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA torna público que se encontra aberto o Processo Licitatório nº 49/2018,
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018, com o objeto: Contratação de empresa especializada para
Construção de Praça Infantil na Rua Cristiano Martins da Costa, em Marliéria/MG. A data da sessão fica
marcada para o dia 21/09/2018, às 08h00, na Sala de Licitações na Prefeitura, situada na Praça JK, nº 106,
Centro, em Marliéria/MG. O presente Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no site:
www.marlieria.mg.gov.br. Informações pelo e-mail: licitacoes.marlieria@gmail.com ou pelo tel.: (31)3844-
1160. Presidente da CPL: Gerson Quintão Araújo.

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 6

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/
mailto:licitacoes.marlieria@gmail.com

		2018-09-03T14:39:56-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691